根据公司战略发展和资金规划要求，为了进一步优化资产配置，提高资金使用效率，降低财务成本，

公司重新梳理各子公司自身经营及业务发展需要，分别经公司第四届董事会第三十次会议、第四届董事会

第三十三次会议、第五届董事会第七次会议、第五届董事会第八次会议审议，决定对荆州嘉施利公司、宁

陵嘉施利公司、平原嘉施利公司、宜城嘉施利公司、应城化工公司 5 家子公司的注册资本进行调整，具体

内容如下：

1、2019 年应城化工公司对其全资控股的荆州嘉施利公司进行了 2 次增资：一是以自有（自筹）货币

资金 2 亿元人民币对荆州嘉施利公司增资，使荆州嘉施利公司的注册资本将由 1 亿元增至 3 亿元；二是对

荆州嘉施利公司实施债转股，将其享有的荆州嘉施利公司 2 亿元债权转作增资款，全部用于增加其注册资

本，使荆州嘉施利公司的注册资本将由 3 亿元增至 5 亿元。上述增资事宜的工商登记手续分别于 2019 年 1

月 28 日、2019 年 3 月 25 日办理完毕。

2、公司对全资子公司宁陵嘉施利公司、平原嘉施利公司进行减资，使其在保持当前的经营发展规模

基础上，减少对公司净资本的占用。其中，宁陵嘉施利公司注册资本由 3 亿元减至 2 亿元，该减资的工商

登记手续已于 2019 年 5 月 21 日办理完毕；平原嘉施利公司注册资本由 2 亿元减至 1.50 亿元，减资的工商

登记手续已于 2019 年 4 月 1 日办理完毕。

3、应城化工公司对其控股子公司宜城嘉施利公司实施债转股，将享有的宜城嘉施利公司 0.8 亿元债权

转作增资款，全部用于增加宜城嘉施利公司注册资本。宜城嘉施利公司的另一股东钟祥市楚钟磷化有限公

司放弃参与本次增资。增资完成后，宜城嘉施利公司的注册资本将由 2.2 亿元增至 3 亿元，应城化工公司

成都云图控股股份有限公司 2019 年年度报告全文

78

的持股比例由 99%变为 99.27%，钟祥楚钟公司的持股比例由 1%变为 0.73%。2019 年 11 月 29 日，上述债

转股增资的工商登记手续办理完毕。

4、公司对全资子公司应城化工公司实施债转股增资，将享有的 1.784 亿元债权转作增资款，全部用于

增加应城化工公司的注册资本。本次增资完成后，应城化工注册资本由 4 亿元增至 5.784 亿元，应城化工

仍为公司全资子公司。2019 年 12 月 26 日，上述债转股增资事宜的工商登记手续办理完毕。

成都云图控股股份有限公司 2019 年年度报告全文

79

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

（一）股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行
新股

送股
公积金
转股

其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 404,550,337 40.05%   62,500 62,500 404,612,837 40.06%

1、国家持股

2、国有法人持股

3、其他内资持股 404,550,337 40.05%   62,500 62,500 404,612,837 40.06%

其中：境内法人持股

   境内自然人持
股

404,550,337 40.05%   62,500 62,500 404,612,837 40.06%

4、外资持股

其中：境外法人持股

   境外自然人持
股

二、无限售条件股份 605,549,663 59.95%   -62,500 -62,500 605,487,163 59.94%

1、人民币普通股 605,549,663 59.95%   -62,500 -62,500 605,487,163 59.94%

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

三、股份总数 1,010,100,000 100.00%   1,010,100,000 100.00%

1、股份变动的原因

（1）报告期内，公司有限售条件股份增加 62,500 股原因：公司原监事邓伦明先生于 2019 年 12 月 17 日离任。根据《深

圳证券交易所上市公司规范运作指引》规定，上市公司董事、监事和高级管理人员自其申报离任日起六个月内持有及新增的

上市公司股份将全部锁定，因此 2019 年 12 月 18 日（周三）邓伦明所持的公司 250,000 股股份全部划转为有限售条件股（高

管锁定股），限售股较 2018 年 12 月 31 日增加 62,500 股。

（2）报告期内，公司无限售条件股较 2018 年 12 月 31 日减少 62,500 股系邓伦明持有的有限售条件股增加所致。

2、股份变动的批准情况

□ 适用 √ 不适用

3、股份变动的过户情况

□ 适用 √ 不适用

成都云图控股股份有限公司 2019 年年度报告全文

80

4、股份回购的实施进展情况

□ 适用 √ 不适用

5、采用集中竞价方式减持回购股份的实施进展情况

□ 适用 √ 不适用

6、股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净

资产等财务指标的影响

□ 适用 √ 不适用

7、公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

√ 适用 □ 不适用

2019 年 7 月 15 日，公司控股股东、实际控制人宋睿先生与深圳市信庭至诚化工企业（有限合伙）（以下简称“信庭至